



Акционерное общество «КПМГ»  
Пресненская наб., 10  
Москва, Россия 123112  
Телефон +7 (495) 937 4477  
Факс +7 (495) 937 4400/99  
Internet www.kpmg.ru

## **Заключение независимых аудиторов по обзорной проверке сокращенной промежуточной консолидированной финансовой информации**

Акционерам и Совету директоров  
«Газпромбанк» (Акционерное общество)

### **Вступление**


Мы провели обзорную проверку прилагаемого сокращенного консолидированного отчета о финансовом положении «Газпромбанк» (Акционерное общество) по состоянию на 30 июня 2017 года и соответствующих сокращенных консолидированных отчетов о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за три и шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года, и соответствующих сокращенных консолидированных отчетов об изменениях в капитале и движении денежных средств за шесть месяцев, закончившихся на 30 июня 2017 года, а также примечаний к сокращенной промежуточной консолидированной финансовой информации (далее – «сокращенная промежуточная консолидированная финансовая информация»). Руководство несет ответственность за подготовку и представление данной сокращенной промежуточной консолидированной финансовой информации в соответствии с Международным стандартом финансовой отчетности (IAS) 34 «Промежуточная финансовая отчетность». Наша ответственность состоит в выражении вывода в отношении данной сокращенной промежуточной консолидированной финансовой информации на основании проведенной нами обзорной проверки.

### **Объем обзорной проверки**

Мы провели обзорную проверку в соответствии с Международным стандартом по обзорной проверке 2410 «Обзорная проверка промежуточной финансовой информации, проводимая независимым аудитором предприятия». Обзорная проверка заключается в направлении запросов, главным образом сотрудникам, отвечающим за финансовые вопросы и вопросы бухгалтерского учета, а также в проведении аналитических и прочих обзорных процедур. Обзорная проверка предполагает существенно меньший объем работ по сравнению с аудитом, проводимым в соответствии с Международными стандартами аудита, вследствие чего не позволяет нам получить уверенность в том, что нам стало известно обо всех существенных обстоятельствах, которые могли бы быть обнаружены в ходе аудита. Соответственно, мы не выражаем аудиторское мнение.

### **Вывод**

По результатам проведенной обзорной проверки мы не обнаружили фактов, которые дали бы нам основания полагать, что прилагаемая сокращенная промежуточная консолидированная финансовая информация по состоянию на 30 июня 2017 года и за три и шесть месяцев, закончившихся на указанную дату, не подготовлена во всех существенных отношениях в соответствии с Международным стандартом финансовой отчетности (IAS) 34 «Промежуточная финансовая отчетность».

  
Колосов А.Е.  
Директор  
АО «КПМГ»

Москва, Российская Федерация



29 августа 2017 года

Аудируемое лицо: «Газпромбанк» (Акционерное общество).

Внесено в Единый государственный реестр юридических лиц за № 1027700167110.

Москва, Российская Федерация.

Независимый аудитор: АО «КПМГ», компания, зарегистрированная в соответствии с законодательством Российской Федерации, член сети независимых фирм КПМГ, входящих в ассоциацию KPMG International Cooperative ("KPMG International"), зарегистрированную по законодательству Швейцарии.

Внесено в Единый государственный реестр юридических лиц за № 1027700125628.

Член Саморегулируемой организации аудиторов «Российский Союз аудиторов» (Ассоциация). Основной регистрационный номер записи в государственном реестре аудиторов и аудиторских организаций 11603053203.

**ГРУППА ГАЗПРОМБАНКА**

*Сокращенный консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за шесть и три месяца, закончившихся 30 июня 2017 года (неаудированные данные)*

*(в млн рублей, если не указано иное)*

	Примечания	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года (неаудированные данные)	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2016 года (неаудированные данные)	Три месяца, закончившихся 30 июня 2017 года (неаудированные данные)	Три месяца, закончившихся 30 июня 2016 года (неаудированные данные)
Процентные доходы		183 442	195 380	91 149	97 076
Процентные расходы		(119 848)	(135 605)	(59 920)	(67 360)
<b>Чистый процентный доход</b>	4	<b>63 594</b>	<b>59 775</b>	<b>31 229</b>	<b>29 716</b>
(Создание) восстановление резервов под обесценение процентных активов	5	(6 683)	(17 863)	627	(11 354)
<b>Чистый процентный доход после создания резервов под обесценение процентных активов</b>		<b>56 911</b>	<b>41 912</b>	<b>31 856</b>	<b>18 362</b>
Комиссионные доходы		12 860	11 782	7 423	6 033
Комиссионные расходы		(5 312)	(5 046)	(2 780)	(2 600)
Чистый непроцентный (расход) доход от операций с финансовыми активами и обязательствами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	6	(182)	4 169	(668)	1 414
Чистая прибыль (убыток) от продажи инвестиций в зависимые предприятия и инвестиций, имеющих в наличии для продажи		2 056	103	2 029	(16)
Доход от инвестиций в зависимые предприятия, учитываемых по методу долевого участия	9	4 584	8 526	1 791	3 872
Чистый убыток от операций с иностранной валютой, операций с производными финансовыми инструментами с иностранной валютой и от переоценки статей в иностранной валюте		(7 276)	(5 915)	(1 484)	(1 295)
Чистые прочие операционные доходы		2 401	6 680	1 643	3 377
<b>Непроцентные доходы</b>		<b>9 131</b>	<b>20 299</b>	<b>7 954</b>	<b>10 785</b>
Операционные доходы от небанковской деятельности		103 892	99 877	51 118	46 199
Операционные расходы от небанковской деятельности		(101 925)	(99 566)	(50 069)	(46 423)
<b>Операционная прибыль (убыток) от небанковской деятельности</b>		<b>1 967</b>	<b>311</b>	<b>1 049</b>	<b>(224)</b>
Заработная плата и прочие выплаты персоналу по банковской деятельности		(18 572)	(17 771)	(9 630)	(8 759)
Административные расходы по банковской деятельности		(16 717)	(16 611)	(8 778)	(7 464)
Создание резервов под обесценение активов и прочие риски		(1 273)	(8 231)	(684)	(5 286)
Обесценение гудвила		(264)	-	-	-
<b>Непроцентные расходы</b>		<b>(36 826)</b>	<b>(42 613)</b>	<b>(19 092)</b>	<b>(21 509)</b>
<b>Прибыль до вычета налога на прибыль</b>		<b>31 183</b>	<b>19 909</b>	<b>21 767</b>	<b>7 414</b>
Расход по налогу на прибыль		(4 977)	(5 756)	(2 907)	(3 106)
<b>Прибыль за период</b>		<b>26 206</b>	<b>14 153</b>	<b>18 860</b>	<b>4 308</b>

Прилагаемые Примечания являются неотъемлемой частью настоящей сокращенной консолидированной промежуточной финансовой информации.

**ГРУППА ГАЗПРОМБАНКА**

*Сокращенный консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе за шесть и три месяца, закончившихся 30 июня 2017 года (неаудированные данные)*  
(в млн рублей, если не указано иное)

Примечания	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года (неаудированные данные)	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2016 года (неаудированные данные)	Три месяца, закончившихся 30 июня 2017 года (неаудированные данные)	Три месяца, закончившихся 30 июня 2016 года (неаудированные данные)
<b>Прочий совокупный доход за вычетом налога на прибыль, всего</b>				
<i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть реклассифицированы в состав прибыли или убытка в будущих периодах:</i>				
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи:				
- чистое изменение справедливой стоимости	(431)	622	(789)	376
- чистое изменение справедливой стоимости, перенесенное в состав прибыли или убытка	-	(119)	-	-
Чистое изменение резерва по хеджированию денежных потоков	86	(65)	1	47
Курсовые разницы по зарубежным операциям	1 316	(8 993)	2 675	(4 451)
Изменение в прочем совокупном доходе по зависимым предприятиям	117	25	104	96
<b>Прочий совокупный доход (расход) за вычетом налога на прибыль, всего</b>	<b>1 088</b>	<b>(8 530)</b>	<b>1 991</b>	<b>(3 932)</b>
<b>Совокупный доход за период, всего</b>	<b>27 294</b>	<b>5 623</b>	<b>20 851</b>	<b>376</b>
<b>Прибыль (убыток) за период, причитающаяся:</b>				
Акционерам Банка	27 406	11 482	19 357	2 755
Неконтролирующим акционерам	(1 200)	2 671	(497)	1 553
	<b>26 206</b>	<b>14 153</b>	<b>18 860</b>	<b>4 308</b>
<b>Совокупный доход (расход), причитающийся:</b>				
Акционерам Банка	28 494	5 278	21 348	(249)
Неконтролирующим акционерам	(1 200)	345	(497)	625
	<b>27 294</b>	<b>5 623</b>	<b>20 851</b>	<b>376</b>

Подписано от имени Правления Банка:

Садыгов Ф. К.

Исполняющий обязанности Председателя Правления  
29 августа 2017 года



Соболь А. И.

Заместитель Председателя Правления



**ГРУППА ГАЗПРОМБАНКА**
**Сокращенный консолидированный отчет о финансовом положении по состоянию на 30 июня 2017 года**
**(неаудированные данные)**
*(в млн рублей, если не указано иное)*

	Примечания	30 июня 2017 года (неаудированные данные)	31 декабря 2016 года
<b>Активы</b>			
Денежные и приравненные к ним средства		689 057	473 460
Фонд обязательного резервирования в Центральном банке Российской Федерации		37 758	31 701
Средства в банках		64 530	65 298
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	7	233 560	207 831
<i>в том числе заложенные в рамках сделок «РЕПО»</i>		31 750	3 257
Кредиты клиентам	8	3 269 111	3 247 624
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи	9	21 848	22 215
Инвестиции в зависимые предприятия	9	61 299	75 312
Дебиторская задолженность и авансовые платежи		113 806	96 608
Инвестиции, удерживаемые до срока погашения	10	340 833	329 443
<i>в том числе заложенные в рамках сделок «РЕПО»</i>		1 127	-
Запасы		68 407	60 726
Дебиторская задолженность по налогу на прибыль		26 888	26 295
Основные средства		130 346	127 569
Нематериальные активы		59 669	56 874
Гудвил		30 405	30 669
Прочие активы		36 910	27 620
<b>Активы, всего</b>		<b>5 184 427</b>	<b>4 879 245</b>
<b>Обязательства</b>			
Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	7	60 715	27 377
Средства банков	11	340 201	378 463
Средства клиентов	12	3 566 065	3 330 819
Выпущенные облигации	13	301 224	317 335
Кредиторская задолженность по налогу на прибыль		6 707	8 104
Субординированные долговые обязательства		180 153	182 784
Прочие обязательства		167 951	139 843
<b>Обязательства, всего</b>		<b>4 623 016</b>	<b>4 384 725</b>
<b>Капитал</b>			
Уставный капитал		206 834	202 072
Добавочный капитал		166 037	110 738
Собственные акции, выкупленные у акционеров		(9 756)	(9 695)
Выпущенные бессрочные облигации		59 085	60 656
Фонд пересчета иностранной валюты		8 600	7 284
Фонд переоценки ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи, и резерв по хеджированию денежных потоков		160	505
Нераспределенная прибыль		138 603	128 360
<b>Капитал, причитающийся акционерам Банка</b>		<b>569 563</b>	<b>499 920</b>
Доля неконтролирующих акционеров		(8 152)	(5 400)
<b>Капитал, всего</b>		<b>561 411</b>	<b>494 520</b>
<b>Обязательства и капитал, всего</b>		<b>5 184 427</b>	<b>4 879 245</b>

Подписано от имени Правления Банка

Садыгов Ф. К.

Исполняющий обязанности Председателя Правления

29 августа 2017 года



Соболев А. И.

Заместитель Председателя Правления

**ГРУППА ГАЗПРОМБАНКА**
**Сокращенный консолидированный отчет об изменениях в капитале за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года (неаудированные данные)**
*(в млн рублей, если не указано иное)*

	Уставный капитал	Добавочный капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Выпущенные бессрочные облигации	Фонд пересчета иностранной валюты	Фонд переоценки ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи, и резерв по хеджированию денежных потоков	Нераспределенная прибыль	Капитал, причитающийся акционерам Банка	Доля неконтролирующих акционеров	Капитал, всего
<b>31 декабря 2015 года</b>	<b>202 072</b>	<b>110 684</b>	<b>(9 641)</b>	<b>72 882</b>	<b>26 420</b>	<b>129</b>	<b>107 288</b>	<b>509 834</b>	<b>20 577</b>	<b>530 411</b>
Прибыль за период	-	-	-	-	-	-	11 482	11 482	2 671	14 153
Статьи, которые реклассифицированы или могут быть реклассифицированы в состав прибыли или убытка в будущих периодах:										
Инвестиции, имеющие в наличии для продажи:										
- чистое изменение справедливой стоимости	-	-	-	-	-	622	-	622	-	622
- чистое изменение справедливой стоимости, перенесенное в состав прибыли или убытка	-	-	-	-	-	(119)	-	(119)	-	(119)
Чистое изменение резерва по хеджированию денежных потоков	-	-	-	-	-	(65)	-	(65)	-	(65)
Курсовые разницы по зарубежным операциям	-	-	-	-	(6 667)	-	-	(6 667)	(2 326)	(8 993)
Изменения в прочем совокупном доходе по зависимым предприятиям	-	-	-	-	-	-	25	25	-	25
Статьи, которые реклассифицированы или могут быть реклассифицированы в состав прибыли или убытка в будущих периодах, всего	-	-	-	-	(6 667)	438	25	(6 204)	(2 326)	(8 530)
<b>Совокупный (расход) доход за период, всего</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(6 667)</b>	<b>438</b>	<b>11 507</b>	<b>5 278</b>	<b>345</b>	<b>5 623</b>

**ГРУППА ГАЗПРОМБАНКА**

*Сокращенный консолидированный отчет об изменениях в капитале за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года (неаудированные данные)*

*(в млн рублей, если не указано иное)*

	Уставный капитал	Добавочный капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Выпущенные бессрочные облигации	Фонд пересчета иностранной валюты	Фонд переоценки ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи, и резерв по хеджированию денежных потоков	Нераспределенная прибыль	Капитал, причитающийся акционерам Банка	Доля неконтролирующих акционеров	Капитал, всего
Начисленные проценты по выпущенным бессрочным облигациям	-	-	-	-	-	-	(3 724)	(3 724)	-	(3 724)
Курсовые разницы по выпущенным бессрочным облигациям	-	-	-	(8 625)	-	-	8 625	-	-	-
Налоговый эффект по выпущенным бессрочным облигациям	-	-	-	-	-	-	(980)	(980)	-	(980)
Приобретение и выбытие долей неконтролирующих акционеров в дочерних предприятиях	-	-	-	-	-	-	(110)	(110)	(8)	(118)
Дивиденды объявленные	-	-	-	-	-	-	(9 312)	(9 312)	(1 003)	(10 315)
Прочие движения	-	-	-	-	-	-	835	835	(631)	204
<b>30 июня 2016 года</b>	<b>202 072</b>	<b>110 684</b>	<b>(9 641)</b>	<b>64 257</b>	<b>19 753</b>	<b>567</b>	<b>114 129</b>	<b>501 821</b>	<b>19 280</b>	<b>521 101</b>
<b>(неаудированные данные)</b>										

**ГРУППА ГАЗПРОМБАНКА**
**Сокращенный консолидированный отчет об изменениях в капитале за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года (неаудированные данные)**
*(в млн рублей, если не указано иное)*

	Уставный капитал	Добавочный капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Выпущенные бессрочные облигации	Фонд пересчета иностранной валюты	Фонд переоценки ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи, и резерв по хеджированию денежных потоков	Нераспределенная прибыль	Капитал, причитающийся акционерам Банка	Доля неконтролирующих акционеров	Капитал, всего
<b>31 декабря 2016 года</b>	<b>202 072</b>	<b>110 738</b>	<b>(9 695)</b>	<b>60 656</b>	<b>7 284</b>	<b>505</b>	<b>128 360</b>	<b>499 920</b>	<b>(5 400)</b>	<b>494 520</b>
Прибыль (убыток) за период	-	-	-	-	-	-	27 406	27 406	(1 200)	26 206
Статьи, которые реклассифицированы или могут быть реклассифицированы в состав прибыли или убытка в будущих периодах:										
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи:										
- чистое изменение справедливой стоимости	-	-	-	-	-	(431)	-	(431)	-	(431)
Чистое изменение резерва по хеджированию денежных потоков	-	-	-	-	-	86	-	86	-	86
Курсовые разницы по зарубежным операциям	-	-	-	-	1 316	-	-	1 316	-	1 316
Изменения в прочем совокупном доходе по зависимым предприятиям	-	-	-	-	-	-	117	117	-	117
Статьи, которые реклассифицированы или могут быть реклассифицированы в состав прибыли или убытка в будущих периодах, всего	-	-	-	-	1 316	(345)	117	1 088	-	1 088
<b>Совокупный (расход) доход за период, всего</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>1 316</b>	<b>(345)</b>	<b>27 523</b>	<b>28 494</b>	<b>(1 200)</b>	<b>27 294</b>

**ГРУППА ГАЗПРОМБАНКА**
**Сокращенный консолидированный отчет об изменениях в капитале за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года (неаудированные данные)**
*(в млн рублей, если не указано иное)*

	Уставный капитал	Добавочный капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Выпущенные бессрочные облигации	Фонд пересчета иностранной валюты	Фонд переоценки ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи, н резерв по хеджированию денежных потоков	Нераспределенная прибыль	Капитал, причитающийся акционерам Банка	Доля неконтролирующих акционеров	Капитал, всего
Выпуск обыкновенных акций (Примечание 17)	4 762	55 238	-	-	-	-	-	60 000	-	60 000
Начисленные проценты по выпущенным бессрочным облигациям	-	-	-	-	-	-	(3 178)	(3 178)	-	(3 178)
Курсовые разницы по выпущенным бессрочным облигациям	-	-	-	(1 571)	-	-	1 571	-	-	-
Налоговый эффект по выпущенным бессрочным облигациям	-	-	-	-	-	-	321	321	-	321
Приобретение и выбытие долей неконтролирующих акционеров в дочерних предприятиях	-	-	-	-	-	-	110	110	(119)	(9)
Дивиденды объявленные	-	-	-	-	-	-	(16 682)	(16 682)	(1 184)	(17 866)
Приобретение и продажа собственных акций, выкупленных у акционеров	-	61	(61)	-	-	-	-	-	-	-
Прочие движения	-	-	-	-	-	-	578	578	(249)	329
<b>30 июня 2017 года (неаудированные данные)</b>	<b>206 834</b>	<b>166 037</b>	<b>(9 756)</b>	<b>59 085</b>	<b>8 600</b>	<b>160</b>	<b>138 603</b>	<b>569 563</b>	<b>(8 152)</b>	<b>561 411</b>

Подписано от имени Правления Банка:

Садыгов Ф. К.

Исполняющий обязанности Председателя Правления

29 августа 2017 года



Соболев А. И.

Заместитель Председателя Правления



**ГРУППА ГАЗПРОМБАНКА**

*Сокращенный консолидированный отчет о движении денежных средств за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года (неаудированные данные)*  
(в млн рублей, если не указано иное)

	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года (неаудированные данные)	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2016 года (неаудированные данные)
<b>Движение денежных средств от операционной деятельности</b>		
Проценты полученные	183 070	194 840
Комиссии полученные	12 860	11 782
Проценты уплаченные	(104 029)	(173 994)
Комиссии уплаченные	(5 312)	(5 046)
Непроцентные поступления (выплаты) по операциям с финансовыми активами и обязательствами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	5 332	(6 801)
Выплаты от операций с производными финансовыми инструментами с иностранной валютой и от операций с иностранной валютой	(16 095)	(4 354)
Поступления от операционной деятельности в сегменте Медиа-бизнеса	40 619	38 486
Выплаты по операционной деятельности в сегменте Медиа-бизнеса	(22 755)	(22 251)
Поступления от операционной деятельности в сегменте Тяжелого машиностроения	25 305	26 082
Выплаты по операционной деятельности в сегменте Тяжелого машиностроения	(24 662)	(25 973)
Поступления от операционной деятельности в Прочем сегменте	37 965	35 308
Выплаты по операционной деятельности в Прочем сегменте	(39 548)	(31 727)
Прочие поступления по операционной деятельности	1 075	5 910
Заработная плата и прочие выплаты персоналу по банковской деятельности	(19 194)	(18 658)
Административные и прочие операционные выплаты по банковской деятельности	(13 655)	(13 142)
<b>Движение денежных средств от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах</b>	<b>60 976</b>	<b>10 462</b>
<b>(Увеличение) уменьшение операционных активов</b>		
Фонд обязательного резервирования в Центральном банке Российской Федерации	(6 057)	(5 441)
Средства в банках	3 691	(21 400)
Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	(35 487)	32 708
Кредиты клиентам	(24 382)	(42 698)
Прочие операционные активы	(11 691)	(16 451)
<b>Увеличение (уменьшение) операционных обязательств</b>		
Средства банков	(38 701)	(1 885)
Средства клиентов	223 850	224 805
Финансовые обязательства, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	35 178	-
Прочие операционные обязательства	12 677	(1 387)
<b>Чистое движение денежных средств, полученных от операционной деятельности до налога на прибыль</b>	<b>220 054</b>	<b>178 713</b>
Налог на прибыль уплаченный	(3 286)	(4 658)
<b>Чистое движение денежных средств, полученных от операционной деятельности</b>	<b>216 768</b>	<b>174 055</b>

**ГРУППА ГАЗПРОМБАНКА**

*Сокращенный консолидированный отчет о движении денежных средств за шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года (неаудированные данные)*

*(в млн рублей, если не указано иное)*

	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2017 года (неаудированные данные)	Шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2016 года (неаудированные данные)
<b>Движение денежных средств от инвестиционной деятельности</b>		
Приобретение основных средств и нематериальных активов	(31 594)	(24 275)
Приобретение дочерних предприятий, за вычетом приобретенных денежных средств	354	-
Продажа дочерних предприятий за вычетом денежных средств, выбывших в результате продажи	(447)	1 350
Приобретение инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	(3 412)	(14 829)
Продажа инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	3 843	7 268
Приобретение зависимых предприятий и докапитализация инвестиций в зависимые предприятия	(2 210)	(34 697)
Продажа зависимых предприятий	153	-
Дивиденды, полученные от зависимых предприятий	869	5 729
Приобретение инвестиций, удерживаемых до срока погашения	(49 715)	(3 042)
Погашение инвестиций, удерживаемых до срока погашения	36 240	22 575
Дивиденды полученные	229	771
<b>Чистое движение денежных средств, использованных в инвестиционной деятельности</b>	<b>(45 690)</b>	<b>(39 150)</b>
<b>Движение денежных средств от финансовой деятельности</b>		
Поступления от выпуска обыкновенных акций	60 000	-
Приобретение собственных акций, выкупленных у акционеров	(61)	-
Облигации выпущенные и проданные из ранее выкупленных	49 824	32 079
Погашенные и выкупленные облигации	(68 155)	(20 570)
Выплаченные проценты по бессрочным облигациям	(2 214)	(2 560)
Выкупленные субординированные долговые обязательства	(11)	(1 059)
Приобретение долей неконтролирующих акционеров в дочерних предприятиях	(9)	(118)
Полученное финансирование небанковской деятельности	1 379	654
Погашенное финансирование небанковской деятельности	(4 993)	(4 871)
Дивиденды выплаченные	(1 097)	(959)
<b>Чистое движение денежных средств, полученных от финансовой деятельности</b>	<b>34 663</b>	<b>2 596</b>
Влияние изменений валютных курсов на величину денежных и приравненных к ним средств	9 856	(62 162)
<b>Изменение величины денежных и приравненных к ним средств</b>	<b>215 597</b>	<b>75 339</b>
<b>Денежные и приравненные к ним средства по состоянию на начало периода</b>	<b>473 460</b>	<b>633 509</b>
<b>Денежные и приравненные к ним средства по состоянию на конец периода</b>	<b>689 057</b>	<b>708 848</b>

Подписано от имени Правления Банка:

Садыгов Ф. К.

Исполняющий обязанности *Председателя Правления*  
29 августа 2017 года



Соболь А. И.

Заместитель Председателя Правления